
50. let připomínky tragédie na dole Dukla v Šardicích (9.6.1970) 

 

Hornické spolky bývalého Jihomoravského revíru spolu s obcí Šardice a 

firmami FIFES AGRO s.r.o. a Bauma Servis p. Bednaříka připravují důstojnou 

vzpomínkovou akci, která termín byl stanoven na sobotu 6.6.2020. Z důvodu 

vyhlášení stavu nouze nevíme, zda se vzpomínková akce uskuteční, přesto 

pokračují přípravy na zajištění důstojného pomníku, který bude nově umístěn 

v parčíku před bývalým dolem Dukla. Také pokračují práce na korektuře  

druhého vydání publikace Protrhlo se nebe a země a připravuje se natáčení 

filmového dokumentu , kde bude zmínka o této tragédii. Pamětní desku zajistili 

členové Hornického spolku Jihomoravského lignitového revíru za finanční 

odpory firmy FIDES AGRO s.r.o. Šardice a její vyhotovení a instalaci zajistí 

Kamenictví Smrček Kyjov  

Na desce budou uvedena jména všech 34 tragicky zahynulých horníků a také 

jména  horníků, kteří zahynuli při výkonu náročného povolání na dole Dukla  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


